id egerint familiae illuſtres, vt aut antiquio-
ra conſeruarent patria iura, aut in nouis
condendis conditionem ſuam aliorumque
vicinorum ſuique ordinis exempla ante
oculos haberent; ex miro quodam legum
iſtarum et vel obſeruantiae concentu 1)
quaſi ſponte ſeſe offert ſingulare quoddæm
ius commune familiarum Germaniaæe illu-
ſtrium mere domeſticum, longe a quouis
jure peregrino diuerſum. Et ex eo tunc
pari iure 2) interpretationem fieri, et ad
illud potius, quam ad iura qualiacumque
peregrina, confugere fas eſt-

ſ. IO.
ſed adii-Quotquot itaque ſuperſunt antiqua

priſtini iuris patrit monumenta, veluti lex
a) priſti- Salica, ceteraeque ſeculi V. et ſequentium
m iuris àntiquae populorum Germaniae leges, et
patriimonu-quae ex diplomatibus atque formularibus
menta, antiqui et medii aeui erui poſſunt, item

Specutum Saxonicum, Sueuicum, et ius,
quod

ET FONTES IVRIS PRIV. ERINC: d
quod vocant, caeſareum, cet. ea omnia I)
per ſe quidem legis vim haud amplius ha-
Bent, ſed ll) ad conficiendam rheoriam iu-
ris priſtini patrii ſammum vſum praebent,
vt colligi inde poſſit, an et quaenam ſint
in legibus familiarum illuſtrium conſeruata
priſtina iura, et quomodo haec ipſa ſint im
elligenda.

s. II.
Similiter ſingulae ſingularum familia. et b con-

centusrum leges I) per ſe ſibi inuicem nihil iuris ſngula-
efficiunt; ſed in concentu tamen vſum rum fo-
pracbent, cum ud theoriam inde genera- a
ſem conficiendam, rtum ad interpretatio-
nem legum ſimilium inde hauriendam.
Quare Il) optandum foret, omnes, quot-
quot aut generalès, aut ſingulorum argu-
mentorum leges huiusmodi in promtu ſunt
(a), ordine chronologico ſi non colligi, ta-
men indice repraeſentari, ipſumque hunc
fontem tunc ſollertius, quam hucusque
factum, adiri (b).

Commendari hac mente poſſunt partim col-
lestiones diplomaticae, in primis ſoĩ. Chriſt. ii
nigę feichsavchiv, partim deductiones in cauſſis
illuſtribus editae.

(b) Conf. meine jutiſt. Gnevelop. &767.) P.227-
ibique alleg. Fried. Iac. Diet. de BosTEL diſſ. de ori-
gine renunciationum filiurum illuſtrium, Gieſſ r766.

A 4 5. 12.

3 PROLEGOMENA. II) NOTITIA

c. 12.
2)lnſ-His denique praemiſſis porro locus eſt
ſio e legibus imperii, iurique etiam peregrino
ges imp. comutuni 6.); et poſtremo demum lo-
et reliqua co reliquorum Europae principum vſui;
jura com-
munia; atque tandem iuri naturae (5.5).

5. 13-
ſpeciatim Ex iure Romano ſpeciatim ea, quae
Leęe de iuribus Auguſti Auguſtaeue agunt, et-
de iuri- iam principibus noſtris adolicari ſolent;
t po- nec male, niſi qua independentia perſonae
Augu-in iſtis legibus ſuppoſita rationem differen-
ſtae. tiae eſficiat.